
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6  2015 г.

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией города Рязани, утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от ЗОЛ 1.2010 № 5641

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации, повышения 

качества предоставления населению города Рязани муниципальных услуг, в соответствии 

с Федеральным законом от 27,07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 30.11.2010 №5641 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией города Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 03.02.2011 № 394, от 22.06.2011 №2710, от 20.09.2011 

№ 4103, от 01.04.2014 № 1266), следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 4.4.13 изложить в следующей редакции:

«4.4.13. Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные 

и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении 

государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами 

их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой 

государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности 

для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов.».



2

1.2. Пункт 4.7.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В данном подразделе также указываются требования части 3.2 статьи 11.2 

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», а именно, что жалоба при осуществлении 

в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся 

субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие 

перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской 

Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном 

антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

1.3. Пункт 5.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заключение об оценке регулирующего воздействия на проект административного 

регламента не требуется.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением 

подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1.

Подпункт 1.1 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2016 года.

Подпункт 1.2 пункта 1 вступает в силу с 10 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Мастюкову Т.В.

Глава администрации О.Е.Булеков


